
UCHWAŁA NR XLII/278/2022 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Tureckiego z tytułu wykonania budżetu 
za 2021 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 528) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się absolutorium Zarządowi Powiatu Tureckiego z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3A15101-7B0F-4E06-A0D2-10E0A448BD44. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XLII /278 / 2022 

Rady Powiatu Tureckiego 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Tureckiego z tytułu wykonania budżetu 

za 2021 rok  

 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej 

właściwości Rady Powiatu Tureckiego należy rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz 

podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Zarządowi Powiatu Tureckiego 

absolutorium z tego tytułu. Działanie rady powiatu winno być poprzedzone opinią Komisji Rewizyjnej o 

wykonaniu budżetu powiatu oraz wnioskiem tejże Komisji w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia 

absolutorium. Wniosek Komisji podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu przedstawia się również Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

Sprawozdanie finansowe jednostki przedstawia się organowi stanowiącemu do dnia 31 maja roku 

następującego po roku budżetowym. Zarząd Powiatu Tureckiego przedstawił Radzie Powiatu Tureckiego i 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w wymaganym terminie sprawozdania i informację o stanie mienia 

Powiatu Tureckiego. Regionalna Izba Obrachunkowa wyraziła pozytywną opinię o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu Powiatu. Komisja Rewizyjna na posiedzeniach w dniach 17 i 26 maja 2022 r.  
rozpatrzyła sprawozdania i ww. informację wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej i opracowała 

opinię, a także wniosek w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Tureckiego absolutorium za rok 2021. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej został przedstawiony Radzie Powiatu Tureckiego oraz Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej. Komisja Rewizyjna wyraziła pozytywną opinię o wykonaniu budżetu powiatu za 2021 rok 

i na tej podstawie sformułowała wniosek o udzielenie Zarządowi Powiatu Tureckiego absolutorium. 

     Mając powyższe na uwadze, w powołaniu na art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, Rada Powiatu po przeanalizowaniu realizacji budżetu Powiatu Tureckiego za 2021 rok 

pozytywnie ocenia jego wykonanie i uznaje za zasadne udzielenie Zarządowi Powiatu Tureckiego 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.  

Tym samym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3A15101-7B0F-4E06-A0D2-10E0A448BD44. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



